
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ č. 2 
   Základní škola Kovářov, okres Písek    21. prosince 2021 

 
Milí rodiče, nastává čas Vánoc. Doufám, že se nám všem během této doby podaří najít si 
čas na setkání v rodinném kruhu a alespoň trochu si odpočinout od té současné 
covidové reality, negativních zpráv, opatření, protichůdných informací či někdy až 
nenávistných lidských reakcí… Pandemie tu však s námi bohužel bude i po Vánocích, 
proto Vám do nového roku Vám přeji co především pevné zdraví.        

Libor Mandovec, ředitel školy 
 

DOBA KORONAVIROVÁ POKRAČUJE 
 Na začátku školního roku jsme si přáli, aby se nám obloukem všechny 

karantény vyhnuly. Za dva měsíce je bohužel situace jiná. Již šestkrát jsme 
z rozhodnutí krajské hygienické stanice museli třídní kolektivy poslat domů do 
karantény. Vzhledem k současné velmi složité epidemické situaci se tak děje za 
situace, kdy potvrzování podezření z nákazy prostřednictvím PCR testů trvá často 
několik dnů. Od konce listopadu se rozjelo další každotýdenní testování žáků, které 
několik případů výskytu nemoci odhalilo. Testování, roušky, karantény, online výuka, 
dezinfekce, izolace tříd, trasování žáků … současná realita naší školy. Přesto jsme 
rádi, že je škola otevřená, že se žáci většinou vzdělávají se svými spolužáky naživo ve 
třídě a že i občasné (protiepidemicky řádně „ošetřené“) aktivity můžeme ve škole 
realizovat.  V současnosti je klíčem k posílání tříd do karantény kontakt PCR 
pozitivních žáků s ostatními spolužáky v době, kdy mají nějaké příznaky infekce. 
Opakuji tedy svou výzvu, abyste do školy posílali pouze žáky, kteří žádné 
příznaky nemají. Zároveň Vám děkuji za to, že v této době pravidelně sledujete 
školní informační systém Bakaláři, kde vám zasíláme aktuální informace a 
pokyny. Ze systému je patrné, že novou zprávu si do jednoho dne od zaslání přečte 
většina rodičů. 
 

HYBRIDNÍ VÝUKA 
Zdá se, za koronavirových časů si každý rok české školství osvojí několik 

nových slov, které musí pedagogové bez dlouhé přípravy zavést do praxe. Po online 
výuce a distančním vzdělávání pronikáme v současnosti do tajů tzv. hybridní výuky. 
Jde o to, že kvůli nařízeným karanténám zůstává část žáků nebo i většina třídy doma 
a učitelé se snaží vyučovat žáky ve třídě i doma současně. Co to obnáší? Žáci, kteří 
nejsou ve škole, se připojí na videohovor, který vysílá vyučující přímo ze třídy. Snaží 
se tak vzdělávat obě skupiny zároveň. Někdy jsou žáci připojeni celou hodinu, někdy 
ti mimo školu obdrží na začátku hodiny pokyny k domácímu procvičování. Revoluce 
ve školství pod tlakem covidové situace pokračuje a pedagogové se učí za pochodu 
dalším dovednostem. Hybridní výuka je náročná na přípravu a realizaci, proto patří 
velké poděkování všem pedagogům, kteří se do ní zapojují a kteří se tak snaží i 
v době, kdy často suplují za nemocné kolegy, kvalitně vzdělávat všechny žáky. Děkuji 
také rodinám našich žáků, neboť dokázaly zabezpečit svým dětem internetové 
připojení a IT vybavení k tomu, aby mohla výuka v karanténách probíhat  přes 
videohovory. 



 

PŘÍSPĚVKY DO SPOLKU RODIČŮ PŘI ZŠ KOVÁŘOV 
Spolek rodičů děkuje všem, kteří zaplatili členský příspěvek ve výši 100 Kč 

na žáka na tento školní rok. Celkem bylo na členských příspěvcích vybráno 13 100 
Kč. Jména žáků, jejichž rodiče poslali příspěvek na rok 2021-22: 
 

1. třída: Dvořák, Bašová, Bučko, Fořt, Gratzová, 
Havlíčková, Janečková, Klíma, Kovanda, Křížová, 
Málek, Pinc, Podlahová, Sojka, Šimeček, 
Škochová, Vorel, Zeithaml 
2. třída: Dvořáková, Košarkarová, Kuzdasová, 
Pecka, Pyták, Schmeller, Škoch, Škochová, 
Tomanová, Uhlířová, Vlna, Vošahlík 
3. třída: Bláhová, Čiháková, Fořtová, Fumfálková, 
Gajdošová, Janči, Janda, Junek, Machalová, 
Martínek, Marvanová, Pánek, Pintová, Podlahová, 
Skála, Škochová, Štěpánková, Švehlová, Válová, 
Zeithamlová 
4. třída: Brůžek, Dvořáček, Dvořáková, Hanzlík, 
Hejna, Hodíková, Kotrba, Kubíček, Roštarová, 
Řezáč, Řezáčová, Schmeller, Smetana, Zelenková 
5. třída: Bláha, Čapek, Fumfálková, Hanáková, 
Jandová, Košarkar, Kroupová, Matuška, Pešička, 
Švehlová, Toman, Vorel 

6. třída: Bartoš, Baštýřová, Bučko, Čiháková, 
Gajdoš, Hrunková, Krejčová, Król, Kubíček, 
Ouborný, Procházková, Riantová, Škoch, 
Škochová, Štemberk 
7. třída: Bendová, Háchová, Hadrbolcová, 
Halířová, Hanzlík, Hodíková, Janda, Kuzdasová, 
Moravec, Mošanská, Panec, Petýrková, Skála, 
Štěpánková, Štvánová, Tachecí, Trachta, Vošický, 
Zelenková  
8. třída: Brůžek, Bursíková, Čiháková, 
Dvořáková, Kadeřábková, Kutilová, Kovanda, 
Kubíčková, Ottová, Smetana, Weigert 
9. třída: Bartoš, Dolista, Grůbr, Havlíček, 
Kotrbová K., Kotrbová Š., Květová, Mošanský, 
Navrátilová, Petýrek, Zelenková 

 

Informace o jednání a činnosti spolku rodičů jsou vystaveny na webových stránkách školy 
v sekci ZÁKLADNÍ ŠKOLA / podsekce SPOLEK RODIČŮ. Zástupci jednotlivých tříd, kteří 
byli zvoleni na třídních schůzkách v září a na které se můžete obracet:  
 

1. Monika Havlíčková 4. Jana Zelenková 7. Martin Hadrbolec 
2. Michaela Škochová 5. Michaela Fumfálková 8. Vladimíra Kubíčková 
3. Dana Marvanová 6. Jaroslava Riantová 9. Jana Petýrková 

 
 
 

ZVÝŠENÍ CEN OBĚDŮ OD 1. 1. 2022 
Školní jídelna oznamuje, že v důsledku zdražování cen potravin zvyšuje od 1. ledna 
2022 cenu obědů pro jednotlivé kategorie strávníků takto: 

 žáci I. kategorie  7-10 let   29,- Kč/oběd měsíční záloha 550 Kč 
 žáci II. kategorie  11-14 let  32,- Kč/oběd měsíční záloha 650 Kč 
 žáci III. kategorie  od 15 let  36,- Kč/oběd měsíční záloha 750 Kč 

 

PŘEDVÁNOČNÍ PODĚKOVÁNÍ 
Třídní učitelé děkují rodinám:  

 rodinám, které darovali škole či jednotlivým třídám vánoční stromeček: Ottovi, Pánkovi, 
Fořtovi, Bendovi, Riantovi, Pešičkovi 

 rodině Krejčových za přípravu Atomia a jeho instalaci ve škole na Světový den 
Zpravodaj připravil Libor Mandovec 

Bohužel Vám musíme oznámit, že ani letošní rok neobnovíme osmadvacetiletou 
tradici školního a zemědělského plesu. Z důvodu současné epidemické situace 

tradiční ples plánovaný na 15. ledna 2022 rušíme. Doufáme, že za rok bude 
situace lepší a že příští plesovou sezónu v Kovářově již naším plesem zahájíme… 


